
PREFEITURA M
MUNICIPAL mm
CNPJ; 04.213.687/0001-02

COLNIZA-MT
Gestão 2021/2024

RUMO AO DESENVOLVIMENTO

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE CONVOCACÃO 011

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N°. 003/2022

MILTON DE SOUZA AMORIM, Prefeito Municipal de Colniza -
MT, no uso de suas atribuições legais, consciente de seus deveres e com amparo no
art. 80, III da Lei Orgânica Municipal, e:

CONSIDERANDO que foi homologado o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado n° 003/2022, através do DECRETO N°. 102/GP/2022, de 03 de

outubro de 2022;

CONSIDERANDO os princípios constitucionais da legalidade,
impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência dos atos administrativos;

RESOLVE:

ART. V - CONVOCAR os candidatos aprovados no Processo Seletivo

Simplificado n° 003/2022, para contratação imediata, temporária e emergencial no
preenchimento de vagas nos termos do ANEXO I deste Edital.

ART. 2° - Os candidatos ora convocados neste Edital deverão apresentar
os seguintes documentos no momento da contratação.

* REGISTRO GERAL (RG);
♦CADASTRO DE PESSOAS FÍSICAS (CPF);
* TItULO eleitoral E comprovante de quitação ELEITORAL;
* CARTEIRA DE TRABALHO;
* PIS / PASEP SE HOUVER, CASO NÃO TENHA * FAVOR INFORMAR;
* CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU CASAMENTO;
* HISTÓRICO ESCOLAR E CERTIFICADO (OBS. AUTENTICADO);
* RESERVISTA (HOMENS);
* ATESTADO MÉDICO (FÍSICO E MENTAL);
* DECLARAÇÃO DE NÃO ACÚMULO DE CARGO PÚBLICO;
» DECLARAÇÃO DE BENS;
* COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA;
♦COMPROVANTE DE HABILITAÇÃO EXIGIDA PARA O CARGO;
♦REGISTRO DE CONSELHO REGIONAL (NO CASO DE PROFISSÕES REGULAMENTADAS);
* CERTIDÃO DE NASCIMENTO DOS FILHOS MENORES DE 14 ANOS;
* CARTEIRA DE VACINA DOS FILHOS MENORES DE 07 ANOS;



PREFEITURA

MUNICIPAL
CNPJ: 04.213.687/0001-02

XCOLNIZA-MT
Gestão 2021/2024

RUMO AO DESENVOLVIMENTO

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

* DECLARAÇÃO ESCOLAR DOS FILHOS MAIORES DE 07 ANOS;
* CERTIDÃO NEGATIVA DE ANTECEDENTES CRIMINAIS DOS ÚLTIMOS 05 ANOS;
APRESENTAR CERTIDÃO NEGATIVA DE CRIMES ELEITORAIS;
WWW.tse.ius.br/eleitor-e-eleicoes/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitnrfll:
* APRESENTAR CERTIDÃO NEGATIVA DA JUSTIÇA FEDERAL - SUBSEÇÃO DE MATO
GROSSO;

* APRESENTAR CERTIDÃO NEGATIVA DA JUSTIÇA ESTADUAL DE MATO GROSSO, PRIMEIRA
E SEGUNDA INSTÂNCIAS;
cidadao.tjmt.jus.br/servicos/certidaonegativa/
♦APRESENTAR CERTIDÃO NEGATIVA DA JUSTIÇA MILITAR;
WWW.stm.br/servicos-stm/certidao-negativa/emitir-certidao-negativa
* CERTIDÃO NEGATIVA DE ANTECEDENTES CRIMINAIS POR SENTENÇA JUDICIAL
TRANSITADA EM JULGADO POR MEIO DE CERTIDÃO NO ÂMBITO ESTADUAL E FEDERAL.
* QUALIFICAÇÃO CADASTRAL DO ESOCIAL
http://consultacadastrai.inss.gov.br/Esocial/pages/qualificacao/Qualificar.xhtml
* APRESENTAR DADOS BANCÁRIOS DE CONTA CORRENTE OU SALARIAL NO BANCO DO
BRASIL;
* NÚMERO DE TELEFONE E EMAIL;
♦CPF DO CÔNJUGE;
* CPF DA MÃE;
* CPF DO PAI;

Colniza/MT, 13 de janeiro de 2023.

MM TQM QF SOUZA Assinado de forma digital por
MILTON DE SOUZA

AMORIM:795771 99 AMORIM:79577199100
Dados: 2023.01.13 10:40:39

1UU -03'00'

MILTON DE SOUZA AMORIM

PREFEITO MUNICIPAL
Certidão de Publicação

Certifico que o presente ato foi publicado
nesta data por afixação no quadro de avisos da
Prefeitura Municipal Coíniza-MT, conforme
autorização da Lei Municipal ns. 012/2001.

Colniza/MT, em janeiro de 2023

Eivira Mund da Costa
Sec. Adjunta de Administração

Avenida dos Pinhais 119 - Centro - CEP: 78335-000- Coiniza — MT
Fone: (66) 3571-1000 / 3571-1315 — www.coiniza.mt.gov.br

MM
i^b^M

-««Página 2 de 2



^:t.C:OLNIZA-MT
CNPJ: 04 O.23.3.667/0001-02 esiüo 3DS1/2024

RUMO AO DESENVOLVIMENTO

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO

ANEXO 1

APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL- MERENDEIRA (SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - ZONA URBANA)

INSCRIÇÃO NOME DATA DE NASCIMENTO NOTA RESULTADO

598743 APOLIANE OUEIMI CALDEIRA 31/08/1995 75,0 1

598560 LUZIA MARIA ALVES DE BARROS 70,0 2

598174 MARCIA HELENA DE OLIVEIRA 65,0 3

599562 KELLY MOTA LIMA 65,0 4

598706 TALITA APARECIDA NASCIMENTO 27/02/1990 60,0 5

599002 TAINARATHALIA PEREIRA DOS SANTOS
08/05/1997 55.0 6.

598307 I GABRIELA VAZ DA SILVA
598342 VERA LÚCIA CARDOSO

598060 GENÍ BATISTA DE LIMA

598504 I NEUSIMARFERREIRADASILVA

598612

599521

599806

598632

598518

598288

598032

598617

598478

APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL- ZELADORA (SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - ZONA URBANA)

SIRLEYA LUDTKE GABRECHT MILER

ANA JULIA GABRIELI DE SOUSA MARQUES

MARCIELE MARTINS DA SILVA

THAISLANE VIEIRA FLORENCIO

JULIANA MATOS DE BRITO PAUTZ

ALESSANDRA VIEIRO

ANDRINE ELIANE DE MELO MOREIRA

FERNANDA MOURA DA SILVA

MARIA MARGARIDA CHEFRE

DATA DE NASCIMENTO

13/04/2006

mtm

17/06/1993

APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL ZELADORA/MERENDEIRA (SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - ZONA RURAL
ESCOLA POLO BARTOLOMEU)

INSCRIÇÃO NOME
598177 I KARYZEKUHL CHAVES

DATA DE NASCIMENTO

598165 I JAINE OLIVEIRA DA SILVA 65,0 2

598861 MICHELE KARINE SILVA DE OLIVEIRA 60,0 3

RESULTADO

APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL ZELADORA/MERENDEIRA (SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - ZONA RURAL
ESCOLA POLO TANCREDO)

598698

597980

600839

598481

DATA DE NASCIMENTO

19/06/1998

LORIANA LAUROS KALK

RAISA DAS GRAÇAS DA SILVA

SIQUEIRA

ALEXSANDRA APARECIDA DOS SANTOS

ANDREIA APARECIDA MONTEIRO

CALDEIRA
30/10/1980



COLNIZA-MT

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO
APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL ZELADORA/MERENDEIRA (SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO •

DISTRITO DE GUARIBA)

INSCRIÇÃO NOME DATA DE NASCIMENTO NOTA RESULTADO

598794 lOSIMARAMALAQUIAS 18/05/1998 70,0 1

600136 DENEJILDA RODRIGUES DA FONSECA 07/12/1979 65,0 2

599237 MARIANA DE OLIVEIRA 24/07/2002 50,0 3

APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL ZELADORA/MERENDEIRA (SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO •
COMUNIDADE DE TRÊS FRONTEIRAS)

INSCRIÇÃO NOME DATA DE NASCIMENTO NOTA RESULTADO

598451 SHEILA GOMES OLIVEIRA 12/06/1986 55,0 1

MOTORISTA DE VEÍCULO PESADO (SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - ZONA RURAL ESCOLA POLO BARTOLOMEU BUENO)

iNSCRirÂn NOME
DATA DE NASCIMENTO NOTA FINAL

RESULTADO

597899 ROSIVALDO RODRIGUES VERNIER 12/12/1986 185,0 1

597907 MARCOS KROPERNINSKI DE OLIVEIRA 04/09/1980 165,0 2

597925 lOSE CARLOS DA COSTA lUNIOR 06/06/1978 160,0 3

597921 lEANOS ADEMIR SALES 20/01/1979 145,0 4

MOTORISTA DE VEÍCULO PESADO (SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - ZONA URBANA]

INSCRIÇÃO NOME DATA DE NASCIMENTO NOTA FINAL RESULTADO

598051 lEFFERSON FERNANDES DA SILVA 18/07/1991 180,0 1

600630 LUCAS CESCONETE 15/08/1989 180,0 2

MOTORISTA DE VEICULO PESADO (SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO- ZONA RURAL - ESCOLA POLO ANA MARIA MACHADO)

INSCRIÇÃO NOME DATA DE NASCIMENTO NOTA FINAL RESULTADO

598344 RODINEI DOS SANTOS FREITAS 11/02/1973 150,0 1.

598536 DARCI DOS SANTOS 13/07/1976 145,0 2.

MOTORISTA DE VEICULO PESADO (SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO- ZONA RURAL - ESCOLA POLO TANCREDO NEVES)

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE NASCIMENTO NOTA FINAL

RESULTADO

599204 VAGNER PEREIRA DE OLIVEIRA 12/11/1995 155,0 1.

598882 MARCELO DE SOUZA 02/01/1991 150,0 2.

598704 lUSMARINHO GUARIZI 09/07/1980 150,0 3.

PROFESSOR - nível SUPERIOR PEDAGOGIA (ZONA URBANA)

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE NASCIMENTO NOTA FINAL

RESULTADO

598023 lOZELI ELERGALTER 31/12/1972 75,0 1.

599104 lOSE APARECIDO ROCHA DE lESUS 30/07/1982 68,0 2.

598358 LAUDINEIA APARECIDA DA SILVA QUEIROZ 03/09/1989 67,0 3.

598474 EDILEUZA PEREIRA OLIVEIRA 04/08/1984 67,0 4.

598073 ELONEIDE DA SILVA SOARES 06/07/1974 63,0 5.

597882 SHAIANE CRISTINA NONNEMAKER 03/04/1987 63,0 6.

599587 CRISTINA PEREIRA BIANCHIN 21/05/1992 63,0 7.



PREFEITURA

n/IUNICIPAL.
O4.Za.3.eiB7/ã0d'3.-i02

J4,COLNIZA-IVIT
"3C "3C 0««tão'20Z1/20a^;fé>ÍÍS

RUMO AO DESENVOLVIMENTO

598711

597999

597983

598470

597885

599006

598199

598373

599418

598806

599359

598674

598185

597992

598011

598768

598408

598587

598062

598473

599014

598304

600394

599062

598430

598002

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO
•DENIUZA FEIANCISCO DIAS

KATIA CAMPOS CANONICO

ICLOTILDE LEAL DA SILVA MARTINS

DRIANA DORNELES DE MIRANDA OLIVEIRA

CYNTIASARTERZOTTE

OCEANE DOS SANTOS LEITE

TALITA ROBERTA ALVES QUEIROZ

DEUZENI DE FATIMA DE SILVA

KAMILA DA CRUZ ANDRADE

ISABELAAPARECIDASOLTO FIÚZA

MARLENE UNA GOMES

GEUZA ESTEVES GRAPIUNA LOPES

[NOELI GOMES MOREIRA DA SILVA

CRISTIANE AMORIM ACOSTA

KATIANA DE SOUZA SILVA ABRAMOVSKl

ALDIRENE PEREIRA DE SOUZA SILVESTRE

IMONICA BALEM JANDREY GOMES

KATIA PEREIRA CELESTINO DOS SANTOS

IMONE SANTOS LEITE

FRANCIELMA BEZERRA DA SILVA

ILMA CRUZ OLIVEIRA

GISELI BISCHOFF FIDELIX CHEMINSKI

CELSO AUGUSTO DEL SARTO

MARIA APARECIDA PEREIRA DOS SANTOS

CLAUDIA SABRINA RIBEIRO VIEIRA

IBRUNA DE LIMA SILVA

25/11/1986

26/09/1983

17/10/1971

31/10/1992

14/08/1984

22/10/1988

12/12/1968

27/05/1979

PROFESSOR - NÍVEL SUPERIOR ÁREA DE LINGUAGEM (ZONA URBANA)

INSCRIÇÃO NOME

599694 I M IRIAM CRISTINA SILVA DE SOUZA

DATA DE NASCIMENTO NOTA FINAL RESULTADO

21/11/1974

PROFESSOR - nível SUPERIOR MATEMATICA ÍZONA URBANA

INSCRIÇÃO NOME

1

DATA DE NASCIMENTO NOTA FINAL RESULTADO

600216 ANA MARCIA NEVES DE SOUZA ALVES 72,0 1

599260 DANUSIA GRIGORIO RODRIGUES DE ABREU 15/07/1974 55,0 2

PROFESSOR - NÍVEL SUPERIOR PEDAGOGIA (ZONA RURAL - ESCOLA POLO ANA MARIA MACHADO)

NOME

598180 CLEIDIONICE DE lESUS SANTOS

598310 lOSIANE DE lESUS SANTOS

598779 CRISTINA ALMEIDA DA PAIXAO ANDRADE

598898 MARIA CLEIDE DE SOUZA

598729 I TATIANA MARIA MANTHAY ALVES

DATA DE NASCIMENTO

27/03/1995

28/06/1992

03/10/1984

13/05/1982

NOTA FINAL RESULTADO

PROFESSOR - NÍVEL SUPERIOR GEOGRAFIA (ZONA RURAL - ESCOLA POLO ANA MARIA MACHADO)

INSCRIÇÃO NOME DATA DE NASCIMENTO NOTA FINAL RESULTADO

599035 SILVIO RENATO ARAUjO SILVA 10/03/1985 71,0 1



^XCOLNIZA-MT
CNPJ: 04.213.687/0001-^ Oavttto 2021/2O24

MO AO DESENVOLVIMENTO

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO
PROFESSOR - NÍVEL SUPERIOR HISTÓRIA (ZONA RURAL - ESCOLA POLO ANA MARIA MACHADO)

INSCRIÇÃO NOME DATA DE NASCIMENTO NOTA FINAL RESULTADO

598726 ROGÉRIO ESTEVAN 20/03/1987 52,0 1

PROFESSOR - NÍVEL SUPERIOR MATEMÁTICA (ZONA RURAL - ESCOLA POLO ANA MARIA MACHADO)

INSCRIÇÃO NOME DATA DE NASCIMENTO NOTA FINAL RESULTADO

599186 VALDENETE RODRIGUES DA SILVA 17/04/1985 59,0 1

PROFESSOR - NÍVEL SUPERIOR PEDAGOGIA (ZONA RURAL - ESCOLA POLO BARTOLOMEU BUENO)

INSCRIÇÃO NOME DATA DE NASCIMENTO NOTA FINAL

599178 ELIANE GOMES FERREIRA BACH 63,0
598780 VANIA DA SILVA MENDES NARCISO 1  29/04/1983 1 60,0
597894 SIDINEIA PINTO DA CUNHA 59,0
598640 SOLANGE MESSIAS DA SILVA 1  18/12/1983 1 59,0

598315 MIRIAN ELIAS DE MOURA 59,0
598094 SILVANA GOMES LEAL L  09/04/1973 1 56,0

RESULTADO

PROFESSOR - NÍVEL SUPERIOR PEDAGOGIA (ZONA RURAL - ESCOLA POLO MANOEL BANDEIRA)

INSCRIÇÃO NOME

598959 LAERCIO DE OLIVEIRA

598439 I ANDREIA AMBROSIO DE MATOS

DATA DE NASCIMENTO NOTA FINAL RESULTADO

03/11/1983

PROFESSOR • NÍVEL SUPERIOR PEDAGOGIA (ZONA RURAL • ESCOLA POLO TANCREDO NEVES)

INSCRIÇÃO NOME

599816 LUCIENE MARTINS ALMEIDA ROSSOW

598249 NAHIANE MATTOS DA CRUZ

598115 DELZENIRA DE MOURA QUEIROZ

598703 ALEXSANDRA APARECIDA DOS SANTOS

598532 UILLES lORDANIA OLIVEIRA DE SOZA

598112 I ANA MARIA CÂNDIDO

NOTA FINAL RESULTADO

1

2

3

DATA DE NASCIMENTO

27/06/1987

06/03/1991

25/05/1985

PROFESSOR - NÍVEL SUPERIOR GEOGRAFIA (ZONA RURAL - ESCOLA POLO TANCREDO NEVES)

NOME 1  DATA DE NASCIMENTO | NOTA FINAL RESULTADO

BEATRIZ ANSELMO SANTANA 56,0 1

PROFESSOR • NÍVEL SUPERIOR PEDAGOGIA (DISTRITO DE GUARIBA)

INSCRIÇÃO NOME DATA DE NASCIMENTO NOTA FINAL

599293 ORLANDINA DE SOUZA 63,0
600443 MARIANA DUARTE DOS SANTOS 56,0
598116 DIANA RODRIGUES DE LIMA SIMAO 55,0
598233 MILCIONE GOMES ROSA 21/03/1984 55,0
598859 MARIANA DA SILVA DARSIA 08/11/1993 52,0
600791 ADRIANE APARECIDA KUNZ 21/02/1984 52,0

RESULTADO

1

2

3



^XCOLNIZA-MT
CNPJi CM(.2i3.687/0001-02

' ̂  i Al wf ■JilVf'
—-

oovtüv soan/aox^

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO

PROFESSOR - NÍVEL SUPERIOR PEDAGOGIA (ESCOLA POLO IRMÃ LEONILDA PIOVESAN-ROOSEVELT)

NOME DATA DE NASCIMENTO NOTA FINAL

RAYLANE RIBEIRO DE MOURA 64,0

JOSIMEIRE RAMOS ANTUNES DOS SANTOS 01/09/1993 52,0
ELLEN CAROLINE SOBRINHO SANTANA 52,0

RESULTADO

PROFESSOR - NÍVEL SUPERIOR PEDAGOGIA (COMUNIDADE DE TRÊS FRONTEIRAS)

DATA DE NASCIMENTO NOTA FINAL

MARIA DA CONCEICAO PIMENTA FRANCA

FABRICIA SILVA VIANA

598577

598068

28/02/1983
14/07/1992

TÉCNICO DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL (ZONA URBANA)

NOTA PROVA
OBJETIVADATA DE NASCIMENTO RESULTADO

05/10/1996

rnntFm

INSCRIÇÃO

598809 I GEANI ROCHA DOS SANTOS
599537 SILVANIA MONELLICOSTODIO
597823 MARCILEI DA ROCHA MELO
600142 PATRÍCIA LOPES DOS SANTOS
599261 SIMONE SANTOS LEITE
597891 VANESSA ZAMARIAN DOS SANTOS

597994 MIKAELLY NUBYA FERNANDES CAMPANA

598154 MICHELE EDMARA LIMA DE MOURA
597993 CLAUDIANA LEANDRO DE OLIVEIRA
599142 INGRID KESSY JESUS FERRI
600176 NUBIA MARQUES DA SILVA BARRETO
600063 VANESSA GOMES LIMA DA FONSECA
598563 SIDIMARARUYVODASIVA
597825 LAUANE LISBOA SANTOS RIBEIRO
600005 HEULLA KETUYN DA ROCHA SANTOS
598089 ANDREIAARRUDA
600541 ESLANI PEREIRA LOPES
599973 BRUNA MICHALSKI DA SILVA
598220 I GABRIELA FERREIRA PEREIRA

TÉCNICO DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL (ZONA RURAL ■ ESCOLA POLO ANA MARIA MACHADO)

DATA DE NASCIMENTO

598353 I BRUNA NAYARA PEREIRA ROCHA

TÉCNICO DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL (ZONA RURAL - ESCOLA POLO TANCREDO NEVES)

INSCRIÇÃO NOME
599324 I LARISSA DE MEIRELES TEOTONIO

DATA DE NASCIMENTO PROVA OBJETIVA RESULTADO
65,0



RUMO AO DESENVOLVIMENTO

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO

TÉCNICO DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL (COMUNIDADE DE TRÊS FRONTEIRAS)

NOTA

PROVA OBJETIVA

60,0

DATA DE NASCIMENTOINSCRIÇÃO NOME

598200 DAYANERODRIGUESCAMARGO

RESULTADO

TÉCNICO DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL (DISTRITO DE GUARIBA)

NOTA

PROVA OBJETIVA

50,0

DATA DE NASCIMENTOINSCRIÇÃO NOME

600448 MARIANA DUARTE DOS SANTOS

RESULTADO

CoIniza/MT, 13 de janeiro de 2023.
............ ..... . Assinado de forma digital por
MILTON DE SOUZA milton de souza
AMORIM:79577199100 amorim:79S77199ioo

Dados: 2023,01.13 10;41:50-OaW

MILTON DE SOUZA AMORIM

PREFEITO MUNICIPAL


